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Województwa Świętokrzyskiego IV kadencji

W sali konferencyjnej Sanatorium Marconi w Busku-Zdroju  pod przewodnictwem
Amelii Rudnickiej obradował Młodzieżowy Sejmik Województwa  Świętokrzyskiego.
Gośćmi wydarzenia byli Członkowie Zarządu Województwa: Andrzej Pruś i Anita
Koniusz oraz Marta Solińska-Pela, Dyrektor Kancelarii Sejmiku. W gościnnych
progach Uzdrowiska Busko-Zdrój S.A., młodzieżowych radnych powitała Elżbieta
Śreniawska, Prezes Zarządu, która przybliżyła działalność instytucji. Obradom
przysłuchiwał się także wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Marek Strzała. 

Podczas posiedzenia radni podjęli decyzję o skierowaniu do Marszałka Województwa
Świętokrzyskiego wniosku o zabezpieczenie w budżecie województwa na 2025 rok środków
na kontynuację Świętokrzyskiego Programu Rozwoju Liderów “Liderzy dla Młodzieży”,
którego realizacja została wznowiona w 2024 roku. Jak podkreślała Wiktoria Faliszewska,
wiceprzewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku, w ciągu kilku miesięcy trwania programu,
każdy z uczestników przejdzie zaawansowany kurs przywództwa lokalnego oraz wzmocni
kompetencje kierowania zespołem i wprowadzania zmian. Co ważne, program ten wyróżnia
nasz region na arenie ogólnopolskiej, przyczynia się do kształtowania społeczeństwa
obywatelskiego kładąc nacisk na rozwój młodego człowieka.

– Cieszę się na dzisiejsze dyskusje i mam nadzieję, że nasza współpraca przyniesie owoce,
które będą korzystne dla nas wszystkich. Razem możemy tworzyć przestrzeń, w której
młodzież będzie miała realny wpływ na otaczający ją świat. Dziękuję za Waszą obecność i
zaangażowanie – mówił  członek Zarządu Andrzej Pruś.

– Jestem zaszczycona, mogąc uczestniczyć w tej sesji Sejmiku, gdzie spotykają się tak
utalentowani i zaangażowani młodzi ludzie. Dzisiaj mamy niepowtarzalną okazję, aby
wysłuchać Waszych pomysłów, marzeń i obaw dotyczących przyszłości naszego regionu oraz
kraju.Wasza pasja i determinacja są inspirujące – mówiła członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego Anita Koniusz.

Informację na temat stanu prac nad dokumentem nad dokumentem strategicznym
województwa na   rzecz młodzieży „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+” oraz
zaplanowanych dalszych działań przedstawiły Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii
Sejmiku oraz Amelia Rudnicka, przewodnicząca MS.        Poinformowały, iż Zarząd
Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą Nr 995/24 z dnia 23 października 2024 r. przyjął
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informację na temat stanu prac nad tym dokumentem, który będzie wskazywał kierunki
działania samorządu województwa w obszarze polityki młodzieżowej. Radni Młodzieżowego
Sejmiku zwrócili się do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o zgodę na prowadzenie
dalszych prac nad dokumentem strategicznym we współpracy
z wyznaczonymi departamentami Urzędu Marszałkowskiego i jednostkami organizacyjnymi
Samorządu Województwa w ramach powołanego zespołu zadaniowego.

Podczas sesji, jednogłośnie podjęta została uchwała w sprawie wskazania
Przewodniczącemu Sejmiku Województwa kandydatury Pani dr Alicji Trukszyn 
rekomendowanej przez Młodzieżowy Sejmik do nadania Odznaki Honorowej Województwa
Świętokrzyskiego. Pani Alicja jest doktorem nauk humanistycznych w dziedzinie
językoznawstwa, wykładowcą Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach i Politechniki
Świętokrzyskiej, kulturoznawcą, etnologiem, folklorystą. Od lat z wielkim zaangażowaniem
popularyzuje kulturę ludową Ziemi Świętokrzyskiej, zwłaszcza jej historię i obrzędowość.
Swoją bogatą wiedzą dzieli się również z młodym pokoleniem, wspaniale sprawdziła się w
roli eksperta oceniając wiedzę finalistów na temat naszego regionu podczas organizowanego
przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego Konkursu Wiedzy o Ziemi
Świętokrzyskiej.

Radni dyskutowali także na temat organizacji wydarzenia pn.: Kongresferencja “Od idei do
działania” – Świętokrzyski zjazd szkolnych liderów, skierowanego do młodzieży z
województwa świętokrzyskiego zaangażowanej w działalność samorządu szkolnego.
Spotkanie będzie miało walor edukacyjny i integracyjny, skierowany na wsparcie i inspirację
uczestników, poprzez wymianę dobrych praktyk oraz pozyskanie nowej wiedzy i
umiejętności.

Miłym akcentem obrad był urodzinowy tort, wspólnie odśpiewane sto lat i życzenia z okazji
obchodzącej dziś 18. urodziny radnej Aleksandry Majewskiej.

W obradach uczestniczyli przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Busko-Zdrój.

 

Galeria zdjęć
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